

Município de TREZE TILIAS - SC  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
NOVEMBRO/2018 A OUTUBRO/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019			
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>3.295.846,04</b>	<b>4.061.089,34</b>	<b>3.458.053,04</b>	<b>3.987.677,50</b>	<b>4.308.075,64</b>	<b>3.653.557,06</b>	<b>3.904.680,64</b>	<b>3.555.084,00</b>	<b>3.618.335,35</b>	<b>3.358.481,58</b>	<b>3.411.259,69</b>	<b>3.468.477,41</b>	<b>44.080.617,29</b>	<b>38.826.500,00</b>	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	263.378,93	388.826,85	227.969,14	507.074,77	1.119.319,08	382.107,74	425.322,68	518.010,34	336.058,52	297.657,90	299.307,88	314.144,64	5.079.178,47	4.254.560,00	
I.P.T.U.	3.807,19	6.308,30	15.460,70	133.434,65	413.476,64	89.456,71	53.426,60	20.783,80	5.047,67	4.722,36	5.103,93	7.752,08	758.780,63	1.132.068,00	
I.S.S.	123.790,00	97.945,70	126.945,87	113.573,44	115.093,04	137.667,74	139.747,83	138.046,99	141.859,92	133.786,76	148.981,55	134.667,39	1.552.106,23	1.054.830,00	
I.T.B.I.	41.688,90	16.904,52	32.616,88	29.330,23	55.200,00	36.390,00	84.957,75	29.345,07	56.495,20	37.888,90	29.524,81	69.559,52	519.901,78	461.580,00	
I.R.R.F.	81.983,17	236.921,95	20.563,57	53.765,00	100.311,05	43.229,20	45.618,45	125.439,38	58.565,13	91.583,80	66.925,77	69.451,25	994.357,72	514.500,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.109,67	30.746,38	32.382,12	176.971,45	435.238,35	75.364,09	101.572,05	204.395,10	74.090,60	29.676,08	48.771,82	32.714,40	1.254.032,11	1.091.582,00	
Contribuições	36.146,93	53.738,68	4.321,17	24.339,94	25.240,78	32.642,63	33.776,76	33.565,75	36.230,95	36.263,94	34.003,14	34.092,94	384.363,61	346.500,00	
Receita Patrimonial	8.023,58	10.438,40	11.582,16	12.834,30	14.072,09	18.340,74	17.495,42	14.179,32	17.406,77	10.288,93	11.735,35	15.913,05	162.310,11	398.475,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	8.023,58	10.438,40	11.582,16	12.834,30	14.072,09	18.340,74	17.495,42	14.179,32	17.406,77	10.288,93	11.735,35	15.913,05	162.310,11	398.475,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Serviços	47.687,69	49.488,30	47.274,93	50.944,59	47.213,48	49.596,36	48.399,24	50.397,05	48.414,27	49.848,42	53.253,80	49.888,21	592.406,34	577.500,00	
Transferências Correntes	2.801.656,86	3.446.498,92	3.035.022,10	3.199.445,04	2.885.606,99	2.904.169,11	3.074.845,75	2.817.235,85	3.050.767,71	2.835.993,57	2.825.777,47	2.840.908,18	35.717.927,55	32.531.875,00	
Cota-Parte do F.P.M.	576.972,19	1.009.705,25	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33	734.046,07	578.206,50	790.695,22	577.153,58	513.751,82	472.975,26	7.907.662,67	8.326.500,00	
Cota-Parte do I.C.M.S.	1.370.043,69	1.478.689,93	1.505.314,57	1.462.551,21	1.374.517,16	1.409.877,39	1.387.737,36	1.355.193,71	1.371.595,26	1.381.186,69	1.438.380,89	1.449.984,94	16.985.072,80	14.200.000,00	
Cota-Parte do I.P.V.A.	85.756,60	46.149,83	102.398,86	147.241,48	167.247,69	162.105,07	160.052,52	156.090,10	171.487,70	163.321,32	138.654,75	159.645,10	1.660.151,02	1.260.000,00	
Cota-Parte do ITR.	227,68	204,45	14,53	73,94	97,29	58,00	30,24	103,98	32,07	211,28	4.869,08	7.939,08	13.861,62	2.100,00	
Outras Transferências Correntes	228.225,19	314.210,52	139.078,89	219.393,81	222.778,07	215.213,94	222.557,94	204.429,00	191.529,25	179.288,71	169.292,42	206.484,04	2.512.481,78	2.422.875,00	
Transferências da LC 61/1989	18.792,14	22.643,85	17.383,75	18.401,71	17.772,04	18.017,50	17.642,49	18.501,98	18.729,99	16.763,49	20.435,13	18.084,85	223.168,92	210.000,00	
Transferências da LC 87/1996	4.070,68	4.070,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.141,36	50.400,00	
Transferências do FUNDEB	517.568,69	570.824,41	557.976,95	568.754,83	516.907,90	526.909,88	552.779,13	504.710,58	506.698,22	518.068,50	540.393,38	525.794,91	6.407.387,38	6.060.000,00	
Outras Receitas Correntes	138.952,05	112.098,19	131.883,54	193.038,86	216.623,22	266.700,48	304.840,79	121.695,69	129.457,13	128.428,82	187.182,05	213.530,39	2.144.431,21	717.590,00	
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>411.172,35</b>	<b>451.651,25</b>	<b>467.593,05</b>	<b>482.259,07</b>	<b>429.184,02</b>	<b>432.408,84</b>	<b>459.901,53</b>	<b>421.619,11</b>	<b>407.479,66</b>	<b>427.727,07</b>	<b>423.218,10</b>	<b>421.725,58</b>	<b>5.235.939,63</b>	<b>4.698.500,00</b>	
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	411.172,35	451.651,25	467.593,05	482.259,07	429.184,02	432.408,84	459.901,53	421.619,11	407.479,66	427.727,07	423.218,10	421.725,58	5.235.939,63	4.698.500,00	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>2.884.673,69</b>	<b>3.609.438,09</b>	<b>2.990.459,99</b>	<b>3.505.418,43</b>	<b>3.878.891,62</b>	<b>3.221.148,22</b>	<b>3.444.779,11</b>	<b>3.133.464,89</b>	<b>3.210.855,69</b>	<b>2.930.754,51</b>	<b>2.988.041,59</b>	<b>3.046.751,83</b>	<b>38.844.677,66</b>	<b>34.128.000,00</b>	

FONTE:

TREZE TILIAS, 20/11/2019

MAURO DRESCH  
Prefeito Municipal

MARIA LÚCIA DALLA COSTA CENCI  
Contadora CRC 14690-O